
Uchwała nr 149/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 września 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast  
na wykonanie prac remontowych budynków użytkowanych przez jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach zadania „Mazowieckie strażnice 
OSP-2018”  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz.62, 1000 i 1366) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 64/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac remontowych budynków 
użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach zadania 
„Mazowieckie strażnice OSP-2018”, zmienionej uchwałą nr 114/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2018 r., załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 22 maja 2018 r., podjął uchwałę  
nr 64/18, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac 
remontowych budynków użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych  
w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”. 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły pisma  
z Gminy Żelechów, Gminy Bielany i Gminy Krzynowłoga Mała dotyczące rozpatrzenia 
możliwości zmiany zakresu prac remontowych w ramach udzielonej pomocy finansowej  
na zadanie „Mazowieckie strażnice OSP-2018“. 

Gmina Żelechów, otrzymała dofinansowanie w wysokości 23 742 zł, dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej Wola Żelechowska w zakresie remontu posadzki strażnicy. Zwróciła się z prośbą  
o rozszerzenie zakresu prac remontowych o zakup materiałów malarskich i wykonanie nowej 
powłoki malarskiej dachu budynku OSP, przy czym remont posadzki zostaje bez zmian. 
Wysokość dofinansowania pozostaje bez zmian. 

Gmina Bielany, otrzymała dofinansowanie w wysokości 23 742 zł, dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej Bielany Wąsy w zakresie remontu bramy garażowej oraz posadzki garażu 
strażnicy. Zwróciła się z prośbą o zmianę zakresu zadania na remont instalacji elektrycznej  
z rozdzielnią, remont ścian oraz posadzki garażu strażnicy. Wysokość dofinansowania 
pozostaje bez zmian. 

Gmina Krzynowłoga Mała otrzymała dofinansowanie w wysokości 23 742 zł, dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Łanięta w zakresie remontu stolarki okiennej strażnicy. Zwróciła się z prośbą 
o rozszerzenie zakresu prac remontowych o remont bramy garażowej. Wysokość 
dofinansowania pozostaje bez zmian. 

Wnioskowane zakresy prac remontowych są zgodne z zasadami zadania „Mazowieckie 
strażnice OSP-2018“ oraz mieszczą się w złożonych przez ww. gminy wnioskach. W związku  
z powyższym uzasadnione jest uznanie wyżej opisanych przypadków i zmianę zakresu prac 
remontowych omawianych Gmin.  

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły także 
pisma z: Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, Gminy Rzeczniów, Gminy Gielniów i Miasta 
Stołecznego Warszawa dotyczące rezygnacji z przyznanej im pomocy finansowej.  
Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja powołana Zarządzeniem Marszałka nr 512/18 z dnia 
10 kwietnia br., podczas posiedzenia, które odbyło się 20 sierpnia br., zarekomendowała 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego, Gminę  Głowaczów, Gminę Leoncin, Gminę 
Józefów oraz Gminę Ciechanów do udzielenia pomocy finansowej na prace remontowe 
budynków strażnic jednostek OSP, w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018“. 
Zarząd na posiedzeniu 28 sierpnia br r., podjął informację w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla ww. gmin. 

W związku z powyższym niezbędna jest zmiana załącznika do Uchwały nr 64/18 z 22 maja 
2018 r. 

 

 

 


